MUNICIPIO DE VITORIA - ES
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2015 / BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO 5 (LRF, art 53, inciso Ill) R$ 1,00
SALDO
DIVIDA FISCAL LIQUIDA Em 31 Dez 2014 Em 31 Out 2015 Em 31 Dez 2015
(@) (b) ©

DiVIDA CONSOLIDADA (1)
DEDUGOES (Il)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (lll) = (1 - 1)

284.999.598,33
174.311.172,59
194.712.889,75
4.996.975,75
25.398.692,91
110.688.425,74

312.685.702,67
231.150.433,51
289.131.345,04
5.068.543,22
63.049.454,75
81.535.269,16

303.923.706,95
182.688.753,58
247.268.195,69
3.494.087,46
68.073.529,57
121.234.953,37

RECEITA DE PRIVATIZAGOES (IV) 0,00 0,00 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 0,00 0,00 0,00
DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI = Il + IV - V) 110.688.425,74 81.535.269,16 121.234.953,37
PERIODO DE REFERENCIA
RESULTADO NOMINAL No Bimestre Até o Bimestre
(c-b) (c-a)

VALOR

39.699.684,21

10.546.527,63

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCI

16.810.685,00

REGIME PREVIDENCIARIO

SALDO

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA

Em 31 Dez 2014
(@)

Em 31 Out 2015
(b)

Em 31 Dez 2015
(c)

DIVIDA CONSOLIDADA (VII)
Passivo Atuarial
Demais Dividas
DEDUGOES (VIII)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Investimentos
Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (IX) = (VII - VIII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)

278.563.123,44
278.563.123,44
0,00
292.824.887,44
176.548,78
292.680.996,41
0,00

32.657,75
-14.261.764,00
0,00

301.461.136,94
301.461.136,94
0,00
327.829.707,64
1.667.505,96
326.183.823,51
0,00

21.621,83
-26.368.570,70
0,00

305.701.538,89
305.701.538,89
0,00
339.028.643,13
698.467,27
338.524.306,74
0,00
194.130,88
-33.327.104,24
0,00

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI = IX - X)

-14.261.764,00

-26.368.570,70

-33.327.104,24

FONTE: SMARapd Informatica, SEMFA/GC, 15/03/2016.
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